
 

 
                                                                                                                                 

 
 

All’albo 

Agli atti 

All’Amm.ne Trasparente 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI  INCARICO DI 

DOCENTE ESPERTO FORMATORE PIÙ TUTOR E DI DOCENTI PER TEAM (Linea di 

Intervento A - Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere) di cui all’Avviso di 

selezione prot. n. 11130 del 21-11-2024 

  
 Titolo progetto: Let's practise STEM  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: B34D23006080006 

 Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023); 
VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto pari ad € 70.697,78; 
ATTESO CHE con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite 

specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

Istituto Comprensivo Statale Varese1 "Don Rimoldi" - C.F. 80101510123 C.M. VAIC86900B - A5EF46E - ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 1 DON RIMOLDI

Prot. 0011284/U del 27/11/2024 14:59

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

VISTO il progetto presentato cui è stato attribuito l’identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-30518; 
VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità 

di Missione; 
VISTO il C.C.N.L. scuola del 29.11.2007 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R; 
VISTO il programma annuale dell’e.f. 2024; 

RILEVATA la necessità di nominare n. 1 docente formatore e n. 1 tutor per la realizzazione di n. 1 

percorso formativo per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione rivolto agli alunni della scuola dell’infanzia  (Linea di Intervento A - Percorsi 

di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere)  ;  

ATTESO che le attività predette sono strettamente connesse, funzionali ed essenziali alla 

realizzazione del progetto; 
VISTO l’avviso di selezione prot. nr. 11130 del 21-11-2024 per il quale è scaduto il termine per 

presentare istanza di partecipazione; 
VISTA la nomina della commissione valutazione istanze prot. nr. 11261 del  26-11-2024; 

VISTO il verbale di valutazione istanze della commissione prot. nr. 11283 del  27-11-2024; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria della figura di docenti esperti formatori/tutor e docenti per 

Team del progetto in premessa. 

 

INTERVENTO A 

 Esperti Tutor nei Percorsi Stem 

 
Numero di 
Percorsi 

Numero di corsi Tipologia 

attività 
Destinatari Candidatura 

Esperto 
Punteggio 
esperto 

Candidatura 

Tutor 
Punteggio 
tutor 

1 4 Coding e 

robotica 
Alunni di scuola 

dell’infanzia e primaria 
Nessuna 
candidatura 

- Nessuna 
candidatura 

- 

 
 
 

1 

1 Competenze 

digitali 

(DigComp 2.2) 

Studenti di scuola Primaria 
e Secondaria di I° grado 

Cirino Alessio 10 Grosso Fabio 40 

1 Competenze 

digitali 
(DigComp 2.2) 

Studenti di scuola Primaria 
e Secondaria di I° grado 

Nessuna 
candidatura 

- Nessuna 
candidatura 

- 

1 Competenze 

digitali 
(DigComp 2.2) 

Studenti di scuola Primaria 
e Secondaria di I° grado 

Nessuna 
candidatura 

- Nessuna 
candidatura 

- 

 
 

1 

1 Informatica e IA Studenti di Secondaria di I° 
grado 

Grosso Fabio 40 Cirino Alessio 10 

1 Informatica e IA Studenti di Secondaria di I° 
grado 

Nessuna 
candidatura 

- Nessuna 
candidatura 

- 

1 Informatica e IA Studenti di Secondaria di I° 
grado 

Nessuna 
candidatura 

- Nessuna 
candidatura 

- 

 

Esperti e tutor Competenze linguistiche degli studenti 

 

Numero di 
Percorsi 

Numero 
di corsi 

Tipologia 

attività 
Destinatari Candidatura 

Esperto 
Punteggio 
esperto 

Candidatura 

Tutor 
Punteggio 
tutor 

 
 
 
 

1 

1 Metodologia 

CLIL 
Studenti di scuola secondaria 
di I° grado 

Palmisano 
Roberta 

30 Matera Angela 30 

1 Metodologia 

CLIL 
Studenti di scuola secondaria 
di I° grado 

Palmisano 
Roberta 

30 Matera Angela 30 

1 Metodologia 

CLIL 
Studenti di scuola secondaria 
di I° grado 

Matera 
Angela 

30 Palmisano 
Roberta 

30 

1 Metodologia 

CLIL 
Studenti di scuola secondaria 
di I° grado 

Matera 
Angela 

30 Palmisano 
Roberta 

30 



 

 

 

 

 

Docenti per il Team 

 

INTERVENTO A TIPOLOGIA 
ATTIVITÀ  

CANDIDATURA PUNTEGGIO 

STEM Team Talio Ettore 20 

COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Team Talio Ettore 20 

 

INTERVENTO B 
 

INTERVENTO B TIPOLOGIA ATTIVITA’ CANDIDATURA 

N.2 Corsi annuali B1inglese Nessuna Candidatura 

N.1 Corso annuale Metodologia CLIL Nessuna candidatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. 

dalla data di  pubblicazione. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione degli incarichi. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto: https://www.icvarese1donrimoldi.edu.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Caterina Gioia 
Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 

Numero di 
Percorsi 

Numero 
di corsi 

Tipologia 

attività 
Destinatari Candidatura 

Esperto 
Punteggio 
esperto 

Candidatura 

Tutor 
Punteggio 
tutor 

 
 
 
 

1 

1 Metodologia 

CLIL 
Studenti di scuola secondaria 
di I° grado 

Palmisano 
Roberta 

30 Matera Angela 30 

1 Metodologia 

CLIL 
Studenti di scuola secondaria 
di I° grado 

Palmisano 
Roberta 

30 Matera Angela 30 

1 Metodologia 

CLIL 
Studenti di scuola secondaria 
di I° grado 

Matera 
Angela 

30 Palmisano 
Roberta 

30 

1 Metodologia 

CLIL 
Studenti di scuola secondaria 
di I° grado 

Matera 
Angela 

30 Palmisano 
Roberta 

30 

INTERVENTO B TIPOLOGIA ATTIVITA’ CANDIDATURA 

B Team Nessuna candidatura 


		2024-11-27T14:53:49+0100
	GIOCRN63S62H501O




